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»بن  سلمان« به ایران می آید
ــته با »محمد  ــب گذش ــتان در تماس تلفنی که ش ولیعهد عربس
ــت ریاست جمهوری برای سفر  ــت، دعوت سرپرس مخبر« داش
ــخ  ــت جمهوری در پاس ــت ریاس به ایران را پذیرفت. سرپرس
ــیار خوب  ــتور بس ــلمان« از دس به تماس تلفنی »محمد بن س
ولیعهد عربستان برای استقبال از زوار ایرانی تشکر و بر دعوت 
ــران تأکید کرد.  ــفر به ته ــهید از وی برای س ــور ش رئیس جمه
ــه رئیس جمهور فقید ما پیش از این  ــت: همانگونه ک ــر گف مخب
ــود، مجدداً از  ــفر به ایران دعوت کرده ب ــرای س ــی ب از جنابعال
ــفر  ــت و برادر خود س ــور دوس جنابعالی دعوت می کنم به کش
ــتان نیز ضمن پذیرش این دعوت، متقابلًا  کنید. ولیعهد عربس
ــلامی ایران برای سفر به  ــت جمهوری اس ــت ریاس از سرپرس

کشورش دعوت کرد.

رئیس جمهور عراق به تهران سفر کرد
ــهادت  ــلیت در پی ش رئیس جمهور عراق به منظور عرض تس
رئیس جمهور ایران و همراهانش وارد تهران شد. »عبداللطیف 
ــراق در راس هیاتی عالی رتبه، امروز  ــور ع ــید« رئیس جمه رش
ــت هیات عراقی در مراسم  ــد.قرار اس ــنبه( به تهران وارد ش )ش
ــهدای خدمت که از سوی رهبر معظم انقلاب  ــت ش گرامی داش
ــرکت کند. پیش از  ــت، ش ــلامی ایران در حال برگزاری اس اس
این نخست وزیر عراق نیز جهت عرض تسلیت در پی شهادت 

رئیس جمهور به تهران سفر کرده بود.

تسلیت آمریکای لاتین به ایران
مردم و مقام های کشورهای آمریکای لاتین با حضور در محل 
سفارتخانه های ایران، شهادت شهدای خدمت را تسلیت گفتند. 
ــورهای آمریکای لاتین  ــمار زیادی از مردم و مقام های کش ش
ــفارتخانه ها و نمایندگی های دیپلماتیک  با حضور در محل س
ایران، شهادت آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری 
ــین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه  ــلامی ایران، »حس اس
ــفارت جمهوری  ــلیت گفتند. س ایران و همراهان آن ها را تس
اسلامی ایران در برزیل مراسم گرامیداشت رئیس جمهور و وزیر 
ــائو پائولو  ــب در س ــهید و هیات همراه را جمعه ش امور خارجه ش
برگزار کرد. این مراسم با حضور چشمگیر مسلمانان لبنانی تبار، 
مسیحیان، مقامات محلی ایالت، مراکز اسلامی مستقر در این 
ــگاهیان،  ــت، نمایندگان احزاب و انجمن های مدنی، دانش ایال
ــجد محمد  ــانه ای و جمعی از ایرانیان مقیم در مس فعالان رس
ــفیر ایران  ــول الله)ص( برپا و علاوه بر »عبدالله نکونام« س رس
ــدگان مجموعه های مختلف ایرانی، برزیلی و  ــل، نماین در برزی
عربی در سخنانی با گرامیداشت یاد و نام شهیدان سانحه سقوط 
هلیکوپتر، از ویژگی های رئیس جمهور شهید و وزیر امور خارجه 
شهید در زمینه خدمت رسانی به مردم، حمایت جدی از آرمان 
فلسطین، ظلم ستیزی و عدالت محوری پرداختند و با دولت و 

مردم ایران ابراز همدردی و همبستگی کردند.

افزایش کمک های نظامی غرب به اوکراین به 
بالاترین سطح ممکن

ــترین حد  ــور به بیش صدراعظم آلمان اذعان کرد که این کش
ممکن کمک های نظامی خود به اوکراین رسیده است. »اولاف 
ــور به  ــت که این کش ــولتس« صدراعظم آلمان اذعان داش ش
ــی خود به اوکراین  ــد ممکن« کمک های نظام ــترین ح »بیش
ــار این مطلب گزارش  ــت. شبکه راشاتودی با انتش ــیده اس رس
داد: برلین روز جمعه یک بسته حمایت های نظامی جدید برای 
کمک به اوکراین ارائه کرد که شامل یک تانک لئوپارد، پهپاد و ۸ 
هزار و 5۰۰ گلوله ۱55 میلی متری بود. جنگ اوکراین در فوریه 
سال میلادی جاری وارد سومین سال خود شده و تلاش های 
بین المللی برای برقراری مذاکرات صلح میان کی یف و مسکو 
ــی و نظامی غرب از اوکراین در این  ــای مال ــان حمایت ه در می
ــیه در روزهای اخیر در مناطق  جنگ ادامه دارد. عملیات روس
مهم راهبردی، از جمله خارکیف شدت یافته است و گزارش ها 
حاکی از چالش های جدی نیروهای مسلح اوکراین برای مقابله 
با این حملات، از جمله کمبود نیروی انسانی در جبهه ها، کمبود 
ــتحکامات کافی در  ــلیحات و ضعف در ایجاد اس مهمات و تس

خط مقدم برای مقابله با نیروهای روسیه است.

بخشی از اسکله شناور آمریکا در غزه را آب برد
رسانه های عبری زبان گزارش دادند امواج دریا بخشی از اسکله 
ــرد. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم  ــزه را با خود ب ــکا در غ ــناور آمری ش
ــکله شناور  ــی از اس ــتی گزارش داد: امواج دریا بخش صهیونیس
ــدود برد. این کانال  ــهر اش ــواحل ش آمریکا در غزه را با خود به س
ــی از اسکله  ــرائیل به متصل کردن بخش افزود: یگان دریایی اس
آمریکا که امواج آن را با خود برده بود، کمک می کند. هفته گذشته 
ارتش آمریکا ادعا کرد اولین محموله کمک های بشردوستانه از 
طریق این اسکله تخلیه شده و کامیون ها انتقال آن را به سمت 
ــده غزه آغاز کرده اند. در ماه مارس، جو بایدن،  نوار محاصره ش
رئیس جمهور آمریکا تأسیس این بندر را با هزینه  3۲۰ میلیون 
ــای بین المللی به دلیل  ــی از تلاش ه ــوان بخش ــه عن دلاری، ب
محدودیت هایی که رژیم صهیونیستی برای ارسال کمک های 

زمینی به باریکه غزه اعمال کرده است، اعلام کرد.

مسکو به توافق هسته ای با ژاپن خاتمه داد
ــت های  ــیه اعلام کرد به دلیل سیاس وزرات امور خارجه روس
ــور  ــته ای با این کش ــتانه« دولت ژاپن، از توافق هس »غیردوس
ــیه روز جمعه تایید کرد  ــود. وزارت امور خارجه روس خارج می ش
ــلاح  ــما به توافق همکاری خود در زمینه خلع س ــکو رس که مس
ــش ماه  ــت. روند لغو این توافق از ش ــان داده اس ــو پای ــا توکی ب
ــت های ژاپن را  ــیه سیاس ــد که روس پیش و پس از آن آغاز ش
ــت این توافق که در  ــن قرار بود تح ــتانه« نامید.ژاپ »غیردوس
اکتبر ۱۹۹3 امضا شده بود، به روسیه برای اوراق کردن بخش 
ــیدگی  ــوروی و  رس بزرگی از زرادخانه اتمی اتحادیه جماهیر ش

به مشکلات زیست محیطی ناشی از آن کمک کند.  

سياسي

گروه سياس�ی: حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اس�لامی صبح دیروز )ش�نبه( در دیدار خانواده های شهدای 
خدم�ت، كار ب�رای مردم و خدمت به م�ردم و مردمی بودن را 
بارزترین ویژگی این شهدا برشمردند و گفتند: مرحوم شهيد 
آقای رئيسی شب و روز نمی شناخت و به معنای واقعی كلمه 

خستگی ناپذیر بود.
ــلیت به  ــلامی با تس ــزارش »تجارت« ، رهبر انقلاب اس ــه گ ب
ــهید آقای امیر عبداللهیان را  ــهدا، مرحوم ش خانواده های این ش
نیز خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تلاش های 
آقای رئیسی و آقای امیر عبداللهیان در جبهه داخلی و در جبهه 
ــت. حضرت آیت الله  ــتان طولانی و مفصل اس خارجی یک داس
ــهید آل هاشم  ــته درباره مرحوم ش خامنه ای یکی از نکات برجس
را تغییر معنای نماز جمعه خواندند و خاطرنشان کردند: مرحوم 
ــد این  ــم از زمانی که به امامت جمعه تبریز منصوب ش آل هاش
ــل عبادی صِرف به یک عمل جامع عبادی،  ــک عم ــاز را از ی نم
معنوی، خدماتی و مردمی تبدیل کرد. ایشان کار و تلاش برای 
ــهید رحمتی  ــوی و ش ــهید موس مردم را از ویژگی های ممتاز ش
ــتند و تاکید کردند: همین روحیات  ــهدای کادر پرواز دانس و ش
ــرافرازی ملت  ــد که خداوند آنها را مایه س و ویژگی ها باعث ش
ایران قرار دهد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حرکت و قیام 
مردم در تشییع این شهدا در تبریز، قم، تهران، شهرری، بیرجند، 
ــکوه  ــییع باش ــهد، مراغه، زنجان و نجف آباد گفتند: این تش مش

نشان داد که ملت ایران زنده است. 
ــمنان مبنی  حضرت آیت الله خامنه ای به تبلیغات و ادعای دش

ــاره کردند و افزودند:  ــلامی اش بر جدایی مردم از جمهوری اس
ــان و در عمل ثابت کرد  ــل دیدگان جهانی ــه، در مقاب ــن حادث ای
ــعارهای  ــانی که مظهر ش که ملت ایران به رئیس جمهور و کس
انقلاب بودند چه دلبستگی و وفاداری دارند. ایشان مرحوم آقای 
رئیسی را مظهر شعارهای انقلاب خواندند و تاکید کردند: آقای 

ــد، بر روی  ــی از همان ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات ش رئیس
شعارهای انقلاب و سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا ایشان را به 
عنوان رئیس جمهور انقلاب می شناختند. رهبر انقلاب اسلامی 
ــت از این مرد حمایت  ــردم این گونه با عظم ــی م ــد: وقت افزودن
و تجلیل می کنند، معنایش حمایت از شعارهای انقلاب است.

علاوه بر فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری، مراسم بزرگداشت 
ــی، امیر  ــلمین رئیس ــلام والمس ــهدای خدمت، حجت الاس ش
ــلمین آل هاشم امام جمعه  ــلام والمس عبداللهیان، حجت الاس
ــردار  ــرقی، س ــتاندار آذربایجان ش ــک رحمتی اس ــز، مال تبری
ــوی فرمانده یگان حفاظت ریاست جمهوری  ــیدمهدی موس س
و کادر پروازی؛ امیر سرتیپ دوم خلبان سید طاهر مصطفوی، 
امیر سرتیپ دوم خلبان محسن دریانوش و سرهنگ دوم فنی 
بهروز قدیمی صبح دیروز در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور 
رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد.  در این مراسم هزاران نفر از 
ــهدا، سران قوا، مسئولان  ــار مختلف مردم، خانواده های ش اقش
ــکری، میهمانان خارجی به ویژه رئیس جمهور  ــوری و لش کش
عراق و شمار دیگری از مقامات این کشور و همچنین سفیران 
کشورهای مختلف حضور داشتند، قاریان بین المللی به تلاوت 
ــلام به مداحی و  ــران و مداحان اهل بیت علیهم الس ــی از ق آیات

ذکر مصیبت پرداختند.
ــخنانی خدمت به  ــلام رفیعی در س ــم حجت الاس در این مراس
ــهدای خدمت بویژه  ــه ویژگی ش ــل را س مردم، اخلاص و توس
ــلمین رئیسی برشمرد و گفت: براساس  ــلام و المس حجت الاس
وعده الهی کسانی که عمل صالح و خدمت به مردم را خالصانه 
و صادقانه انجام دهند، خداوند محبت آنها را در دل مردم قرار 
ــهدا دیدیم.  ــکوه این ش ــییع باش می دهد و این موضوع را در تش
جمعی از سفرا و نمایندگان کشورهای مختلف در مراسم یادبود 
ــی در حسینیه امام خمینی  ــید ابراهیم رئیس ــهید آیت الله س ش

)ره( حضور دارند.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای خدمت تاکید کردند:

شهیدرئیسیخستگیناپذیرومظهرشعارهایانقلاب

اخبار كوتاه

ــازمان زندان ها  ــگاه قوه قضاییه و س رئیس قوه قضاییه به پژوهش
ــازوکار و بسته مطالعاتی - پژوهشی جامعی در باب  ــتور داد س دس
علل و عوامل زندان رفتن افراد و راهکارهای بازاجتماعی شدن و 
اصلاح زندانیان تدوین کنند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، 
ــلام والمسلمین محسنی اژه ای، به مناسبت 5 خرداد  حجت الاس
»روز ملی حمایت از خانواده زندانیان« طی سخنانی در نشست با 
جمعی از خیّرین حوزه کمک به خانواده زندانیان، ضمن تبیین و 
تشریح عوامل دخیل در بازاجتماعی شدن زندانیان، اظهار کرد: باید 
بسترهای بازگشت زندانیان به آغوش جامعه را فراهم آوریم و در 
این مسیر، وظیفه و مسئولیت اصلی برعهده ما در دستگاه قضایی 
است. رئیس قوه قضاییه بیان داشت: زندان رفتن یک امر استثنایی 

ــت؛ به این معنا که زندان رفتن یک فرد  اس
ــتثناء  ــت و اس امری خلاف اصل و قاعده اس
محسوب می شود؛ انسان ها باید آزاد باشند، اما 
به هر حال مجموعه مسائلی پیش می آید که 
سبب می شوند فرد دست به ارتکاب اقداماتی 
بزند که ناچاراً باید محبوس شود؛ همت ما باید 

معطوف به آن باشد که این امر استثناء را به حداقل برسانیم. وی 
تصریح کرد: وقتی فردی به تحمل زندان محکوم می شود، ضرورت 
دارد که در همان ابتدای امر شرایط و بسترهای بازگشت او به جامعه 
را فراهم کنیم و این بازگشت باید به گونه ای باشد که نه خودِ فرد 
و نه اطرافیان او و جامعه این احساس را نداشته باشند که با یک 

هم خانواده و یا هم شهریِ زندان رفته طرف 
هستند. رئیس قوه قضاییه افزود: در مرحله 
بعدی باید شرایطی فراهم آوریم که فرد آزاد 
ــده از زندان، دیگر به ندامتگاه بازنگردد؛  ش
ــمت کار خلاف و  بدین معنا که دیگر به س
مجرمانه نرود؛ نباید چنین فضایی بر روحیات 
فردِ آزاد شده از زندان حاکم شود که »دیگر آب از سر من گذشته 
است و چوب حراج به حیثیتم خورده است و دیگر در اجتماع محلی 
از اعِراب ندارم و حتی کسی به من شغل هم نمی دهد«!  رئیس قوه 
قضاییه اظهار داشت: در خودِ محیط زندان باید بسترهای اصلاح و 
بازاجتماعی شدن زندانی فراهم باشد؛ نباید عمر زندانی در زندان 

ــد که زندانی  ــت بگذرد؛ محیط زندان باید به گونه ای باش ــه بطال ب
پس از بازگشت به آغوش جامعه بتواند گلیم خود را از آب بکشد و 
با فراگیری یک حرفه ی آبرومند به یک نیروی کارآمد اجتماعی 
تبدیل شود. محسنی اژه ای اظهار داشت: باید به گونه ای باشد که 
دغدغه زندانی در محیط زندان، اصلاح و بازاجتماعی شدن باشد؛ 
اینکه زندانی در داخل ندامتگاه مدام در فکر و دغدغه خانواده خود 
و تحصیل و اشتغال و آینده فرزندانش باشد، می تواند برای او واجد 
اثرات روحی مخربی باشد؛ اینکه یکی از نزدیکان فردِ زندانی در 
ــغلی اداری، بواسطه نسبت  ــتخدام در ش مراحل گزینش برای اس
ــکل شود نیز می تواند بر  ــاوندی با آن فردِ زندانی، دچار مش خویش

روحیه فرد زندانی و خانواده او اثر سوء برجای گذارد. 

همکاری متقابل ایران و روسیه در حال ارتقاستسیگنال های مثبتی میان ایران و کشورهای منطقه به وجود آمده است
ــورهای عربی خلیج فارس در  ــترده کش ــاره به حضور گس یک مقام اماراتی با اش
مراسم ادای احترام به پیکر شهید آیت الله رئیسی، گفت که سیگنال های مثبتی 
برای تقویت روابط میان این کشورها و ایران به وجود آمده است. »انور قرقاش« 
ــاور دیپلماتیک رئیس دولت امارات عربی متحده در صفحه کاربری خود در  مش
شبکه ایکس نوشت: سیگنال های مثبتی میان کشورهای خلیج)فارس( و ایران به 
وجود آمده است که نشان دهنده تمایل مشترک برای تقویت روابط و کاهش تنش 
در منطقه است. وی گفت که مشارکت گسترده کشورهای عربی)فارس( خلیج در 

مراسم تشییع رئیس جمهور ایران و اظهارات سازنده متقابل در مورد سیاست حسن همجواری نشان دهنده  همین 
ــاب باز کرد زیرا در  ــد و باید روی آن حس ــت. انور قرقاش تاکید کرد که »این فرصت می تواند تاریخی باش امر اس
راستای خدمت به ثبات و شکوفایی منطقه است«. اخیرا »حمد بن عیسی آل خلیفه« پادشاه بحرین نیز در دیدار 
با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در مسکو گفت: ما در گذشته مشکلاتی با ایران داشتیم اما الان هیچ 

مشکلی وجود ندارد بر این اساس هیچ دلیلی برای به تعویق افتادن عادی سازی روابط با ایران وجود ندارد.

»علی باقری« سرپرست وزارت خارجه ایران و »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
ــی تلفنی با وزیر  ــری« از رایزن ــو کردند. »علی باق ــر گفت وگ ــا یکدیگ ــیه ب روس
ــت »همکاری  متقابل دوجانبه، منطقه ای و  ــیه خبر داد و نوش خارجه خارجه روس
بین المللی در حال ارتقاست«. باقری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در تداوم 
ملاقات ها و تماس های دیپلماتیک، پذیرای تماس تلفنی همتای روس، سرگئی 
ــت وزارت خارجه ایران درباره این گفت وگو تصریح کرد:  لاورف بودم«. سرپرس
ــرور کردیم. همکاری  متقابل  ــه را با یکدیگر م ــه و چندجانب ــای دوجانب »برنامه ه

ــیه برای  ــیر چند جانبه گرایی انتخاب راهبردی ایران و روس ــت. مس دوجانبه، منطقه ای و بین المللی در حال ارتقاس
ــاس ظرفیتش فرصت نقش آفرینی می یابد«. این  ــت که در آن هر بازیگر بر اس ــکل دهی به جهانی عادلانه اس ش
دیپلمات ارشد ایران در آخرین روزهای اردیبشهت ماه و در سفر به جمهوری تاتارستان روسیه گفته بود »رهبران 
ایران و روسیه به گونه ای عمل کردند که تهدید تحریم ها را به فرصت نوین همکاری، نه تنها بین ایران و روسیه، 
بلکه کشورهای منطقه تبدیل کرد«. در سوی مقابل باقری نیز اخیرا ولادیمیر پوتین نسبت به حفظ همکاری ها 

با ایران در دوران بعد از شهادت رئیسی ابراز امیدواری کرده است. 

محسنی اژه ای  به مناسبت 5 خرداد »روز ملی حمايت از خانواده زندانیان« تاکید کرد:

راهکارهای بازاجتماعی شدن زندانیان در دستور کار قرار بگیرد

 گروه سياسی: بعد از وقوع سانحه تلخ برای رئيس جمهور و 
همراهانشان، اكنون موضوع برگزاری انتخابات و برگزیده 
ش�دن رئيس جدید قوه مجریه جدید، به موضوع اصلی 
محافل سياس�ی كش�ور تبدیل شده است. حدود یك ماه 
دیگر شخص جدیدی از سوی مردم به عنوان رئيس جمهور 
برگزیده خواهد ش�د اما ش�اید پرس�ش مهم برای افکار 
عمومی این باش�د كه احتمال كدام جریان یا اش�خاص  از 
شانس بيشتری برای ریاست پاستور برخوردار هستند؟

ــور،  ــتاد انتخابات کش به گزارش »تجارت«، طبق اعلام س
ــاه به مدت 5 روز موعد ثبت نام از  ــا ۱۴ خردادم ــرداد ت ۱۰ خ
داوطلبان خواهد بود. سپس شورای نگهبان از ۱5 الی ۲۱ 
خرداد صلاحیت های ثبت نام کنندگان را بررسی می کند و 
روز ۲۲ خرداد اسامی نامزد های انتخابات دولت چهاردهم 
ــتاد انتخابات،  ــخنگوی س ــد. به گفته س ــر خواهد ش منتش
مهلت تبلیغات کاندیدا ها از ۲3 خرداد الی 6 تیرماه است و 
رأی گیری برای انتخابِ نهمین رئیس جمهور ایران در روز ۸ 
تیر ۱۴۰3 انجام خواهد گرفت. ستاد انتخابات برای برگزاریِ 
ــهر  ــک در چند حوزه از جمله کلانش ــریِ الکترونی رأی گی
ــهر ها اعلام آمادگی کرده، اما  تهران و برخی دیگر کلانش
ــورای نگهبان است  ــوی ش ــئله منوط به تأیید از س این مس

که هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده است.

جناح های قدرت و دو خواست متعارض حفظ  � 
یا تغییر وضع موجود

ــهید که نسبت  ــطح ابتدایی، حامیان رئیس جمهور ش در س
ــی خود را در گرو  ــع جمع ــد و مناف ــه راه و روش او وفادارن ب
چنین وفاداری ای می بینند به یقین ترجیح می دهند وضعیت 
ــظ کنند. طرفداران این گونه القا خواهند کرد  ــود را حف موج
ــطه همفکران سیاسی رئیس جمهور  که هر تغییری به واس
ــت  ــد. پس چندان دور از ذهن نیس ــهید عملی خواهد ش ش
ــت ورزی  ــیوه و روش سیاس ــان برای صیانت از ش ــه آن ک
ــاح دیگری برای  ــان بیش از هر جن ــظ منافعش ــود و حف خ
دستیابی به قدرت پیش قدم باشند. شاید بی دلیل نباشد که 

ــگاه عکس هایی از آنان کنار  گه
رئیس جمهور متوفی منتشر شده 
ــری از چهره های  ــت. تصاوی اس
ــداری که  ــه جناح پای ــته ب وابس
ــی آرام و  ــد در انتخابات می توانن
ــدون جنجال تبلیغاتی، پیروزی  ب
در انتخابات ۱۴۰۰ را تکرار کنند. 
ــته نه خواسته ای دور از  این خواس
ــت نیافتنی.  ــت و نه دس ذهن اس
ــور دیگری فکر  ــان که ج ــا آن ام
ــودای قدرت  ــد، جدا از س می کنن
ــند قوه مجریه  ــتن بر مس و نشس
ــاور دارند که  ــن نکته هم ب ــه ای ب
ــوان  ــود می ت ــت موج در گسس
مسیر تازه ای را در پیش گرفت و 
ــکلات به وجودآمده در  برای مش
ــال های اخیر اقدام عاجل کرد؛  س

ــته در جریان قدرت را فرصتی  ــت ناخواس آنان این گسس
ــه آن امیدوارند. البته که  ــر ارزیابی می کنند و ب ــرای تغیی ب
ــت که  ــی و اقتصادی نیس ــودا خالی از منافع سیاس این س
کمترین آن بازگشت به قدرت است. این طیف از چهره های 
سیاسی را، اصلاح طلبان آری گوی تشکیل می دهند که در 
انتخابات مجلس اخیر وفاداری خود را اثبات کرده اند، وگرنه 
ــانس  ــت اصلاح طلبان دگراندیش در این میانه ش بعید اس
ــند. اصولگرایان معتدل  ــته باش و تمایلی برای حضور داش
ــی اقبال  ــن انتخابات از دیگر جریان های سیاس ــم در ای ه
بیشتری دارند. این اقبال نه به دلیل وجهه مردمی آنان که 
ــت که آنان نه  ــتند، بلکه به این دلیل اس از آن محروم هس
ــتند و نه این. اصولگرایان معتدل جریان قدرت را  آن هس
ــیر اصلی  به نرمی تغییر خواهند داد، با این تأکید که از مس
ــد. آنان همچنین می توانند مورد  خودش خارج نخواهد ش
حمایت اصلاح طلبان آری گوی هم باشند. البته این امکان 

آری گویی دوطرفه است.

کاندیداه���ای  ط���رح  از  � 
احتمال���ی تا ب���ه میان آمدن 

اسامی چهره های مشهور
ــامی زیادی  ــای اخیر اس در روزه
ــای احتمالی  ــوان نامزده ــه عن ب
ــرح  مط ــوری  جمه ــت  ریاس
ــده اند. رسانه ها اسامی افرادی  ش
ــد، عباس آخوندی، محمد  همانن
ــود  ــی، محم ــواد آذری جهرم ج
ــاری،  انص ــد  احمدی نژاد،مجی
ــری، مهرداد بذرپاش،  محمد باق
مسعود پزشکیان، عزیز جعفری، 
سعید جلیلی، اسحاق جهانگیری، 
غلامعلی حداد عادل، محمد جواد 
ــناس، حسین دهقان، علی  حق ش
ــن رضایی، علیرضا  ربیعی، محس
زاکانی، محمد شریعتمداری، علی شمخانی، محمد صدر، 
ــا، محمدجواد ظریف،  ــی، علی طیب نی ــزت الله ضرغام ع
ــین علایی، پرویز فتاح، محمد باقر  محمدرضا عارف، حس
قالیباف، مصطفی کواکبیان، علی لاریجانی، غلامحسین 
ــهیندخت  ــنی اژه ای، محمد مخبر، علی مطهری، ش محس
ــر نوبخت،  ــزاده، محمدباق ــن مهرعلی ــولاوردی، محس م

محسن هاشمی و ناصر همتی  را مطرح کرده اند. 
در این میان آن گونه که تسنیم روایت کرده، اخبار منتشر 
شده از نشست روز گذشته جبهه اصلاحات ایران به عنوان 
ــی اصلاح طلبان  ــی و انتخابات ــی فعالیت های سیاس متول
ــی  ــدگان این جبهه سیاس ــه گردانن ــت از آن دارد ک حکای
ــورای اسلامی که در  ــفند مجلس ش برخلاف انتخابات اس
آن حداقل در ظاهر ماجرا شرکت فعال نکردند، این بار عزم 
خود را برای کنش گری انتخاباتی جزم کرده اند و به همین 
ــتور کار  ــه فردای جبهه اصلاحات، صرفاً با دس منظور جلس
ــت جمهوری برگزار خواهد  نحوه حضور در انتخابات ریاس

شد. این رسانه مطرح می کند: شنیده ها حاکی از این است 
ــان کاندیدا های مطرح جریان اصلاحات، تاکنون  ــه از می ک
ــارف، عبدالناصر  ــی، چون محمدرضا ع ــور چهره های حض

همتی محتمل به نظر می رسد.
با وجود مطرح شدن تمامی این اسامی به نظر می رسد آرایش 
ــورای نگهبان در تایید صلاحیت  نامزدها به تصمیمات ش
ــانه ها در چند روز  ــتگی دارد. برخی از رس افراد مختلف بس
اخیر چهره های مطرحی همانند محمود احمدی نژاد، علی 
ــد باقر قالیباف را مطرح کرده اند اما نباید  ــی و محم لاریجان
ــامی چهره های  ــوی مقابل این اس فراموش کرد که در س
مطرحی در جبهه پایداری وجود دارد که اعتقاد راسخی به 

حفظ وضع موجود و ادامه راه دولت سیزدهم دارند. 

ش���ایعه نام���زدی احتمال���ی جمیله علم الهدی؛  � 
آی���ا نام���زدی زنان برای ریاس���ت جمهوری محقق 

می شود؟ 
ــانه ها اخیرا از او به  ــامی عجیبی که برخی رس یکی از اس
ــت جمهوری یاد  عنوان یکی از نامزدهای انتخابات ریاس
ــهید، یعنی خانم جمیله  ــر رئیس جمهور ش کرده اند، همس
علم الهدی است. جمیله علم الهدی بزرگترین دختر احمد 
ــت؛ نام او پیش از اینکه  ــهد اس علم الهدی، امام جمعه مش
ابراهیم رئیسی، همسرش به ریاست جمهوری برسد کمتر 
شنیده شده است )مگر در چند مورد به عنوان دبیر شورای 
تحول و نوسازی نظام آموزشی کشور در شورایعالی انقلاب 
فرهنگی(، اما حالا که رئیسی و همراهانش در حادثه سقوط 
ــتند؛ نام او هم در میان چهره های مورد  هلی کوپتر درگذش
نظر اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری به چشم 
ــو  ــو برای اصولگرایان همس می خورد. این حضور از دو س
ــم از آن جهت که بتواند  ــت؛ ه ــه قرار گرفته اس ــل توج قاب
ــرش را در دولت ادامه دهد و هم از آن جهت که  راه همس
ــد که البته درباره دومی  اولین رئیس جمهور زن ایران باش
ــورای نگهبان در صورت ثبت نام او  باید منتظر واکنش ش

در انتخابات باشیم.

گزارش »تجارت« از آینده كرسی ریاست جمهوری بعد از شهادت رئيس جمهور:

بازار داغ شایعه درباره نامزدهای احتمالی

بعد از وقوع سانحه تلخ برای رئیس جمهور و 
همراهانشان، اکنون موضوع برگزاری انتخابات و 
برگزيده شدن رئیس جديد قوه مجريه جديد، به 
موضوع اصلی محافل سیاسی کشور تبديل شده 

است. حدود يک ماه ديگر شخص جديدی از سوی 
مردم به عنوان رئیس جمهور برگزيده خواهد شد اما 
شايد پرسش مهم برای افکار عمومی اين باشد که 
احتمال کدام جريان يا اشخاص  از شانس بیشتری 

برای رياست پاستور برخوردار هستند؟


